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UBND TỈNH HẢI DƯƠNG 

SỞ NÔNG NGHIỆP 

VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:   1917 /KH-SNN Hải Dương, ngày    25   tháng   11  năm 2022  

 

  

KẾ HOẠCH 

Rà soát, đơn giản hoá thủ tục hành chính nội bộ lĩnh vực nông nghiệp và 

phát triển nông thôn giai đoạn 2022 – 2025  

 

Thực hiện Quyết định số 2794/QĐ-UBND ngày 20/10/2022 của UBND 

tỉnh ban hành Kế hoạch rà soát, đơn giản hóa thủ tục hành chính (TTHC) 

nội bộ trong cơ quan hành chính nhà nước giai đoạn 2022-2025 trên địa bàn 

tỉnh Hải Dương; Công văn số 568/VP-NC-KSTTHC ngày 27 tháng 10 năm 

2022 của Văn phòng UBND tỉnh Hải Dương về việc hướng dẫn triển khai Kế 

hoạch rà soát đơn giản hoá TTHC nội bộ trong hệ thống cơ quan hành chính 

nhà nước. Sở Nông nghiệp và PTNT xây dựng Kế hoạch rà soát, đơn giản hóa 

TTHC nội bộ lĩnh vực nông nghiệp và phát triển nông thôn giai đoạn 2022 – 

2025  như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Bảo đảm triển khai kịp thời, thống nhất, khoa học và hiệu quả các nội 

dung công việc đã được xác định trong Quyết định số 2794/QĐ-UBND ngày 

20/10/2022 của UBND tỉnh ban hành Kế hoạch rà soát, đơn giản hóa TTHC nội 

bộ trong cơ quan hành chính nhà nước giai đoạn 2022-2025 trên địa bàn tỉnh 

Hải Dương. 

2. Yêu cầu 

- Xác định cụ thể nội dung công việc, thời hạn, sản phẩm dự kiến hoàn 

thành; rõ trách nhiệm, phân công chủ trì, phối hợp thực hiện công việc của các 

phòng, đơn vị và đề cao trách nhiệm của người đứng đầu trong việc triển khai 

các nhiệm vụ được giao theo Quyết định số 2794/QĐ-UBND. 

- Triển khai kế hoạch đảm bảo tiết kiệm, đúng tiến độ, chất lượng, khả 

thi và hiệu quả; kịp thời tháo gỡ khó khăn, vướng mắc phát sinh. 

II. PHẠM VI THỰC HIỆN  

1. Phạm vi thống kê, rà soát, đơn giản hóa TTHC nội bộ: 
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- TTHC nội bộ giữa các cơ quan hành chính nhà nước (gồm: TTHC giữa 

các cơ quan hành chính nhà nước các cấp trong tỉnh; thủ tục giữa các sở, ban, 

ngành hoặc tương đương thuộc UBND tỉnh). 

- TTHC nội bộ trong Sở và đơn vị thuộc Sở. 

2. Các TTHC không thuộc phạm vi của kế hoạch: 

- Xử lý vi phạm hành chính, thủ tục thanh tra và thủ tục có nội dung bí 

mật nhà nước. 

- Chế độ báo cáo quy định tại Nghị định 09/2019/NĐ-CP ngày 24 

tháng   01 năm 2019 của Chính phủ. 

III. NHIỆM VỤ 

1. Xây dựng, ban hành Kế hoạch triển khai thực hiện Quyết định số 

2794/QĐ-UBND. 

- Đơn vị thực hiện: Văn phòng Sở. 

- Thời hạn hoàn thành: Trước ngày 30 tháng 11 năm 2022. 

- Sản phẩm: Kế hoạch rà soát, đơn giản hoá TTHC nội bộ lĩnh vực nông 

nghiệp và phát triển nông thôn giai đoạn 2022 – 2025. 

2. Thống kê, công bố, công khai TTHC nội bộ  

- Đơn vị thực hiện:  

+ Các phòng, đơn vị trực thuộc Sở theo chức năng nhiệm vụ thực hiện 

thống kê TTHC nội bộ theo Hướng dẫn số 568/VP-NC-KSTTHC ngày 

27/10/2022 gửi về Văn phòng Sở tổng hợp. 

+ Văn phòng Sở tổng hợp, trình UBND tỉnh công bố. 

- Thời hạn hoàn thành: Trước ngày 15/3/2023. 

- Sản phẩm: Tờ trình, dự thảo Quyết định công bố TTHC nội bộ lần đầu 

trình UBND tỉnh ban hành. 

 3. Phối hợp với Văn phòng UBND tỉnh cập nhật TTHC nội bộ trên 

Cơ sở dữ liệu quốc gia về TTHC, Cổng Dịch vụ công quốc gia 

- Đơn vị thực hiện: Văn phòng Sở chủ trì; Các phòng, đơn vị trực thuộc sở 

phối hợp thực hiện. 

- Thời hạn hoàn thành: Trước ngày 10/4/2023. 

- Sản phẩm: TTHC được công khai trên Cơ sở dữ liệu quốc gia về 

TTHC và Cổng dịch vụ công quốc gia. 
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4. Rà soát, phê duyệt và thực thi phương án đơn giản hóa TTHC 

nội bộ  

- Đơn vị thực hiện: 

+ Các phòng, đơn vị trực thuộc Sở theo chức năng nhiệm vụ thực hiện rà 

soát, xây dựng Phương án đơn giản hóa TTHC nội bộ theo Hướng dẫn số 

568/VP-NC-KSTTHC ngày 27/10/2022 gửi về Văn phòng Sở tổng hợp. 

+ Văn phòng Sở tổng hợp, trình UBND tỉnh phê duyệt. 

- Thời hạn hoàn thành: Lần 1: Trước ngày 15/12/2023. Lần 2: Trước ngày 

15/12/2024. 

- Sản phẩm: Tờ trình trình UBND tỉnh phương án đơn giản hóa TTHC nội bộ. 

5. Tổ chức quán triệt, tuyên truyền, phổ biến, hướng dẫn và đôn đốc 

việc  thực hiện Quyết định số 2794/QĐ-UBND và Kế hoạch này 

- Đơn vị thực hiện: Văn phòng Sở chủ trì; Các phòng, đơn vị trực thuộc sở 

phối hợp thực hiện. 

- Thời hạn hoàn thành: Thường xuyên trong giai đoạn 2022-2025 

- Sản phẩm: Tin bài, phóng sự... 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

- Các phòng và đơn vị trực thuộc Sở căn cứ nhiệm vụ được phân công 

tổ chức thực hiện Kế hoạch này bảo đảm thiết thực, hiệu quả, đúng tiến độ 

được giao. 

- Kinh phí thực hiện nhiệm vụ được bố trí trong kinh phí chi thường 

xuyên theo quy định của pháp luật về ngân sách nhà nước. 

Trên đây là Kế hoạch Rà soát, đơn giản hoá TTHC nội bộ lĩnh vực nông 

nghiệp và phát triển nông thôn giai đoạn 2022 – 2025. Yêu cầu Trưởng các 

phòng, Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc nghiêm túc tổ chức triển khai thực hiện./. 

Nơi nhận: 

- UBND tỉnh; 

- Lãnh đạo Sở; 

- Các phòng, đơn vị trực thuộc Sở; 

- Lưu: VT, VP. 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Lương Thị Kiểm 
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